ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2003 г. N 630-ПП

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ СВЕРДЛОВСКОГО ОБЛАСТНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ ИНВАЛИДОВ"

С целью совершенствования и внедрения технологий, организации методической помощи
по реабилитации инвалидов, реализации Федерального закона от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ
"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1995, N 48, ст. 4563), Указа Президента Российской Федерации от 2
ноября 1992 года N 1156 "О мерах по формированию доступной для инвалидов среды
жизнедеятельности" (Собрание актов Президента Российской Федерации и Правительства
Российской Федерации, 1992, N 14, ст. 1097), в соответствии с Областным законом от 10 апреля
1995 года N 9-ОЗ "Об управлении государственной собственностью Свердловской области"
("Областная газета" от 18.04.95 N 42) с изменениями, внесенными Областными законами от 12
февраля 1998 года N 5-ОЗ (Собрание законодательства Свердловской области, 1998, N 2, ст. 55), от
22 июля 2002 года N 32-ОЗ (Собрание законодательства Свердловской области, 2002, N 7, ст. 896),
во исполнение указа Губернатора Свердловской области от 22 апреля 2003 года N 181-УГ "О
создании Свердловского областного государственного учреждения "Областной центр
реабилитации инвалидов" ("Областная газета" от 25.04.2003 N 87-88) Правительство
Свердловской области постановляет:

1. Выступить учредителем Свердловского областного государственного учреждения
"Областной центр реабилитации инвалидов".

2. Утвердить Устав Свердловского областного государственного учреждения "Областной
центр реабилитации инвалидов" (прилагается - не приводится).

3. Министерству финансов Свердловской области (Серова М.А.) при формировании
областного бюджета предусмотреть расходы на содержание Свердловского областного
государственного учреждения "Областной центр реабилитации инвалидов" на 2004 год в сумме
1786,51 тыс. рублей по разделу экономической классификации 1801, целевой статье 440, виду
расходов 323.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
председателя Правительства Свердловской области по социальной политике Спектора С.И.

Председатель Правительства
Свердловской области

А.П.ВОРОБЬЕВ

consultantplus://offline/ref=31005D21669037FEB4028DBBFDF1404EF8B9A8510DD779D5CCD8B88ET1NBI
consultantplus://offline/ref=31005D21669037FEB40293B6EB9D1E44FDB6FE5E0FDE26809BDEEFD14B34FC36T6N9I
consultantplus://offline/ref=31005D21669037FEB40293B6EB9D1E44FDB6FE5E0FD82A8998DEEFD14B34FC366956E13F3698BB8838CEB4T4N9I